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RVSTICATIO 
MEXICANA, 

o 

Algunas Cosas Bastante Raras 
Recogidas de las Tierras Mexicanas, 

y 
Distribuidas en diez libros 

Por Rafael Landívar 

Me cautiva el silente dulzor del agreste retiro: 

lo agradable a mis ojos, me place plasmar con el verso. 
Vaniere. Pred. Rústico lib. 1 [21-22] 

En Módena 1781 

En la Sociedad Tipográfica. 
Con el permiso de los Supervisores 
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LlBRORVM 

(Bononiense) 

Vrbi Guatimalae 
1. Lacus Mexicani 

2. Xorulus 

3. Cataractae Guatimalenses 

4. Coccum, et Purpura 

5. Indicum 

6. Fibri 

7. Fodinae Argenti, atque Auri 

INDEX [El PARlIVM] 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

(Mutinense) 

(No la tiene) 
Lacus Mexicani 

Xorullus 

Cataractae Guatimalenses 

Coccum et Purpura 

(No lo tiene) 

Fibri 

Fodinae Argenti atque Auri 

8. Argenti, atque Auri Opificium __ 7. Argentum atque Aurum Fodinae 

9. Saccharum (No lo tiene) 

10. Armenta (No lo tiene) 

11. Greges (No lo tiene) 

12. Fontes (No lo tiene) 

13. Aues ___________ 8. Aues 

14. Ferae 9. Ferae 

15. Ludi 10. Ludi 

Appendix (No lo tiene) 
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